d. 建築工程施工許可證 部分

e. 預售許可證 部分

附 錄 三 估 值 報 告

– III -187 –

13. 就本報告而言，該物業根據其持有目的獲分類為以下類別，吾等認為各類別截至估值日期

於現況下的市值如下：

類別

截至估值日期

於現況下的市值

（人民幣）

第二類—貴集團及合營企業持有的發展中物業 無商業價值

第三類—貴集團及合營企業持作未來發展的物業 無商業價值

總計： 零

附 錄 三 估 值 報 告

– III -188 –

1. 緒言

以下為作說明用途之於 2021年 6月 30日的未經審核備考綜合財務狀況表，以及

截至 2020年 12月31日止年度未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備

考綜合現金流量表以及出售事項完成後本集團（不包括出售集團）（「餘下集團」）的相

關附註（「未經審核備考財務資料」）的概要，其已按下文所載附註之基準就說明出售

事項 (i)在出售事項已於 2021年 6月 30日完成情況下對未經審核備考綜合財務狀況表

的影響；及 (ii)在出售事項已於2020年1月1日完成的情況下對截至2020年12月31日止

年度的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表

的影響而編製。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃經作出下文所載有事實支持及直接

歸因於出售事項之有關出售事項之備考調整後，根據本集團於 2021年 6月 30日之未

經審核綜合財務狀況表（乃摘錄自已刊發之2021年中報）編製。

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金

流量表乃經作出下文所載有事實支持及直接歸因於出售事項之有關出售事項之備考

調整後，根據本集團截至 2020年 12月 31日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益

表及經審核綜合現金流量表（乃摘錄自已刊發2020年年報）編製。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據上市規則第 4.29段，基於彼等之判

斷、估計及假設編製，僅供說明用途，且由於其假設性質，故其未必真實反映餘下

集團於 2021年 6月 30日或任何未來日期之財務狀況，或餘下集團於截至 2020年 12月

31日止年度或任何未來期間之財務表現及現金流量。

未經審核備考財務資料應與本集團之過往財務資料（載於已刊發之 2021年中報

及2020年年報）及本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 四 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -1 –

2a. 餘下集團於2021年6月30日之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團 備考調整 餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註 1） （附註 2） （附註 3）

非流動資產

物業、廠房及設備 21,294,077 (2,220,203) — 19,073,874

使用權資產 5,493,443 (316,815) — 5,176,628

投資物業 908,800 (938,100) — (29,300)

無形資產 11,990,210 (311,388) — 11,678,822

商譽 5,964,172 — — 5,964,172

貿易應收款項 72,849 (41,862) — 30,987

預付款項 1,284,037 (380) — 1,283,657

以權益法入賬之投資 1,060,075 (438,507) — 621,568

按公平值計入損益之金融

資產 5,034,197 (349,876) — 4,684,321

遞延所得稅資產 407,717 (270,908) — 136,809

53,509,577 (4,888,039) — 48,621,538

流動資產

貿易及其他應收款項及預

付稅項 12,456,381 (6,512,909) — 5,943,472

預付款項 6,505,462 (5,924,905) — 580,557

開發中物業及持作出售已

竣工物業 78,873,236 (73,003,062) — 5,870,174

存貨 319,017 — — 319,017

合約收購成本 714,876 (601,355) — 113,521

按公平值計入損益之金融

資產 198,259 — — 198,259

受限制現金 2,936,427 (3,447,149) — (510,722)

現金及現金等價物 9,577,100 (9,183,588) — 393,512

111,580,758 (98,672,968) — 12,907,790

總資產 165,090,335 (103,561,007) — 61,529,328

附 錄 四 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -2 –

本集團 備考調整 餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註 1） （附註 2） （附註 3）

權益

本公司擁有人應佔權益

股本及股份溢價 25,562,422 — — 25,562,422

儲備 3,301,820 39,195 — 3,341,015

累計虧損 (17,784,010) (871,994) (7,000) (18,663,004)

11,080,232 (832,799) (7,000) 10,240,433

非控股權益 995,434 16 — 995,450

虧絀總額 12,075,666 (832,783) (7,000) 11,235,883

流動負債

合約負債 35,884,516 (20,576,486) — 15,308,030

租賃負債 269,718 (33,948) — 235,770

衍生金融負債 300,383 — — 300,383

貿易及其他應付款項 73,045,007 (60,986,264) 7,000 12,065,743

借款 13,268,475 (6,811,568) — 6,456,907

即期所得稅負債 1,811,962 (1,634,642) — 177,320

124,580,061 (90,042,908) 7,000 34,544,153

非流動負債

租賃負債 636,674 (32,425) — 604,249

遞延收入 3,816,604 (10,000) — 3,806,604

借款 21,821,897 (11,815,737) — 10,006,160

遞延所得稅負債 2,159,433 (827,154) — 1,332,279

28,434,608 (12,685,316) — 15,749,292

總負債 153,014,669 (102,728,224) 7,000 50,293,445

虧絀及負債總額 165,090,335 (103,561,007) — 61,529,328

附 錄 四 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -3 –

2b. 餘下集團截至2020年12月31日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全

面收益表

本集團 備考調整 餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註 4） （附註 5） （附註 6）

收益 15,486,625 (15,298,551) — 188,074

銷售成本 (12,791,802) 12,452,855 — (338,947)

毛利 2,694,823 (2,845,696) — (150,873)

其他（虧損）╱收入淨額 (6,909) 1,540 — (5,369)

其他收益淨額 214,636 8,592 — 223,228

銷售及營銷費用 (2,237,848) 1,558,629 — (679,219)

行政費用 (5,114,518) 554,112 (7,000) (4,567,406)

金融資產減值虧損淨額 (37,022) 37,187 — 165

投資物業的公平值虧損 (126,420) 126,420 — —

經營虧損 (4,613,258) (559,216) (7,000) (5,179,474)

財務費用淨額 (2,695,131) (31,869) — (2,727,000)

分佔以權益法入賬之投資

虧損 (59,173) 35,787 — (23,386)

按公平值計入損益之金融

資產的公平值虧損 (27,701) 14,846 — (12,855)

除稅前虧損 (7,395,263) (540,452) (7,000) (7,942,715)

所得稅開支 (269,644) 472,326 — 202,682

年內虧損 (7,664,907) (68,126) (7,000) (7,740,033)

附 錄 四 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -4 –

本集團 備考調整 餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註 4） （附註 5） （附註 6）

其他全面收益：

可能重新分類至損益之

項目﹕

貨幣換算差額 2,749,478 138,589 — 2,888,067

年內全面虧損總額 (4,915,429) 70,463 (7,000) (4,851,966)

以下人士應佔虧損：

本公司擁有人 (7,394,075) (83,794) (7,000) (7,484,869)

非控股權益 (270,832) 15,668 — (255,164)

年內虧損 (7,664,907) (68,126) (7,000) (7,740,033)

以下人士應佔全面虧損

總額：

本公司擁有人 (4,557,182) 54,795 (7,000) (4,509,387)

非控股權益 (358,247) 15,668 — (342,579)

年內全面虧損總額 (4,915,429) 70,463 (7,000) (4,851,966)

附 錄 四 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -5 –

2c. 餘下集團截至2020年12月31日止年度之未經審核備考綜合現金流量表

本集團 備考調整 餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註 4） （附註 5） （附註 6）

經營活動之現金流量

來自╱（用於）經營之現金 4,010,029 (3,421,556) — 588,473

已付利息 (4,492,411) 2,043,695 — (2,448,716)

已付所得稅 (1,478,770) 176,110 — (1,302,660)

用於經營活動之現金淨額 (1,961,152) (1,201,751) — 3,162,903

投資活動之現金流量

購置物業、廠房及設備及

在建工程 (5,883,302) 366,970 — (5,516,332)

購置無形資產 (3,819,237) 316,408 — (3,502,829)

購置使用權資產 (1,276,216) 2,553 — (1,273,663)

以權益法入賬之投資 (602,633) — — (602,633)

按公平值計入損益之金融

資產投資 (2,000) — — (2,000)

來自與建築相關的政府補

助之所得款項 1,098,234 (852,107) — 246,127

已收利息 146,351 (70,503) — 75,848

合營企業償還之款項 1,161,403 (731,062) — 430,341

聯營公司償還之款項 65,193 (13,920) — 51,273

由合營企業轉為附屬公司

的付款淨額 (5,622) — — (5,622)

出售物業、廚房及設備 3,089 (2,012) — 1,077

用於投資活動之現金淨額 (9,114,740) (983,673) — (10,098,413)

附 錄 四 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -6 –

本集團 備考調整 餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註 4） （附註 5） （附註 6）

融資活動之現金流量

借款所得款項 42,391,773 (13,493,592) — 28,898,181

償還借款 (30,393,471) 10,878,154 — (19,515,317)

就私人配售發行的普通股 3,349,923 — — 3,349,923

收購附屬公司權益而控制

權不變 (4,614,371) — — (4,614,371)

來自非控股權益之注資 1,035,176 — — 1,035,176

租賃付款本金部分 (231,620) 60,853 — (170,767)

來自融資活動之現金淨額 11,537,410 (2,554,585) — 8,982,825

現金及現金等價物增加淨額 461,518 (4,740,009) — (4,278,491)

年初之現金及現金等價物 9,857,780 (4,469,509) — 5,388,271

現金及現金等價物之匯兌差

異影響 156,941 25,930 — 182,871

年末之現金及現金等價物 10,476,239 (9,183,588) — 1,292,651

附 錄 四 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -7 –

餘下集團未經審核備考財務資料的附註

(1) 該金額乃摘錄自本公司已刊發截至 2021年 6月 30日止六個月的中期報告中所載

本集團於2021年6月30日的未經審核簡明綜合財務狀況表。

(2) 該調整乃指取消納入出售集團於 2020年 12月 31日的資產及負債，猶如出售事項

已於 2021年 6月 30日完成。有關結餘乃摘錄自出售集團於 2020年 12月 31日的未

經審核財務資料。

(3) 由於僅須就出售事項支付名義代價人民幣 2元，本公司預期將不會從出售事項

收取任何所得款項淨額。

該金額指估計應付交易成本為人民幣 7,000,000元，包括出售事項所涉及的會

計、法律、估值及其他專業服務費用及相關印花稅。

(4) 該金額乃摘錄自本公司已刊發截至 2020年 12月 31日止年度的年報中所載本集團

截至 2020年 12月 31日止年度的經審核綜合損益及其他全面收益表以及經審核綜

合現金流量表。

(5) 該調整乃指取消納入本通函所載出售集團截至 2020年 12月 31日止年度的財務表

現及現金流量，猶如出售事項已於 2020年 1月 1日完成。有關結餘乃摘錄自出售

集團截至2020年12月31日止年度的未經審核財務資料。

(6) 由於僅須就出售事項支付名義代價人民幣 2元，本公司預期將不會從出售事項